
Temat: Jak się uczę?

Już wiecie, że czas jest wartością. Gdyby nie czas, nie moglibyśmy budować relacji z innymi ludźmi,
bawić się, uczyć, ani spełniać marzeń. Na to wszystko potrzebny jest czas! 

Zadanie dla chętnych: Czy tak zwane „marnowanie czasu” - skoro wiemy, że moglibyśmy ten czas poświęcić
na  przykład  na  pomoc  innym  jest  moralnie  złe?  A  może  jest  dobre,  bo  akurat  potrzebne  jest  nam
leniuchowanie i mamy prawo robić z naszym czasem to, co chcemy? Swoje zdanie uzasadnij.

Powiecie mi może, że czasu nie można „mieć”... Może i nie można, ale jakimś cudem ludzie wciąż
narzekają,  że  czas  im ucieka  (umiecie  sobie  wyobrazić  uciekający czas?).  Jeden z  filozofów XX wieku,
Heidegger  powiedział, że czasu nie można mieć, bo czas nie tyle mamy, ile go TWORZYMY! Załóżmy że
Heidegger miał rację... Skoro sami tworzymy swój czas, to twórzmy go jak najlepiej! 

Ponieważ chodzicie do szkoły i sporo się uczycie, a musicie też znaleźć czas na zabawę, rozrywkę
i odpoczynek – warto się zastanowić, jak ten czas „okiełznać”. Jak zorganizować naukę (to Wasz główny
obowiązek), by była efektywna, i by móc więcej czasu poświęcić na pasje? Dlatego dziś chciałabym zachęcić
Was do autorefleksji na temat jego, w jaki sposób się uczycie?

Zadanie 1: Gdy mówię słowo słoń (poproś kogoś, by sprawdzić) to skupiasz się na dźwięku, a może widzisz
w wyobraźni zapisane słowo? A może od razu widzisz wyobrażonego słonia? Ludzie przyswajają wiedzę
w różny sposób, niektórzy zapamiętują lepiej informacje, gdy je słyszą (i dlatego powtarzają sobie na głos to
czego się uczą), niektórzy wolą zapisywać własnoręczne notatki, inni zaś wyobrażają sobie to, co chcą sobie
przyswoić. Jak Ty się najlepiej uczysz? 
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Zadanie 2:  Teraz spróbuj wypełnić poniższą tabelkę. Ta autorefleksja powinna pomóc Ci w organizowaniu
sobie nauki. Po wypełnieniu tabelki zastanów się, czy można w jakiś sposób usunąć elementy z kolumny po
lewej? I czy można w jakiś sposób lepiej wykorzystać informacje z kolumny prawej? 

Co przeszkadza mi w nauce? Co pomaga mi w nauce?

*Jeśli będziesz chciał(a) pochwalić się wynikami swojej pracy lub refleksjami na temat zadań, wyślij mi je na
maila: beata.bozejewicz@gmail.com (na pewno nagrodzę je plusami, zadania nie trzeba mi jednak odsyłać).
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